

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 22 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் - குமாரசாமி PW-4

வயது

த/க பெயர்

தொழில்

கிராமம்

தாலுக்கா

மாவட்டம்

முதல் விசாரணை:-

1) நான் சேலம் மாவட்டம், எடப்பாடி வட்டம், காட்டூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். கடந்த 15 வருடங்களாக அம்சவேணி என்பவரின் நிலத்தில் குத்தகைக்கு விவசாயம் செய்து வருகிறேன். என்னைத் தவிர குருசாமி என்பவர் அம்சவேணியின் காட்டை குத்தகைக்கு ஓட்டி வந்தார். மேற்படி குருசாமியை காடு ஓட்டுவது முதல் எனக்குத் தெரியும். நான் அம்சவேணியின் காட்டில் 3 ஏக்கர் நிலத்தில் குத்தகைக்கு விவசாயம் செய்தேன். குருசாமி 4 ஏக்கர் நிலத்தில் குத்தகை விவசாயம் செய்து வந்தார். மேற்படி குருசாமியின் தாயார் பெயர் மாரியம்மாள் என்பது தெரியும். மேற்படி மாரியம்மாளின் கணவர் பெயர் எனக்குத் தெரியாது.

2) அவர் உயிரோடு உள்ளாரா என்றால், இறந்துவிட்டதாக அவரது மகன் என்னிடம் சொன்னார். புரவிபாளையத்தில் இறந்துபோனதாக என்னிடம் சொன்னார். 15 வருடங்களுக்கு முன்பு அவர் இறந்துவிட்டதாக அவரது மகன் குருசாமி என்னிடம் சொன்னார். எனக்கு அம்மாபேட்டை போலீசார் அழைப்பாணை கொடுத்ததன்

..2..

அடிப்படையில் நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருக்கிறேன். இந்த வழக்கு குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் அழைப்பாணை கொடுத்தபோதுதான் இந்த வழக்கு பற்றி நான் தெரிந்து கொண்டேன். இந்த வழக்கு தொடர்பாக போலீசார் என்னை 2005 ம் வருடத்தில் விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

3) போலீசார் விசாரணையின்போது எனக்குத் தெரிந்த குருசாமி மனைவி மாரியம்மாளும், அவரது மகன் குருசாமியும் இனிப்பிளி கிராமத்தில் இருக்கும் அவர்களுக்கு சொந்தமான நிலத்தை தனது பெரியப்பா மகன்கள் பச்சைமுத்து மற்றும் அங்கமுத்து ஆகியோர் விவசாயம் செய்ய முடியாமல் தடுக்கிறார்கள் என்றும், கேட்டால் குருசாமி உயில் எழுதி வைத்திருக்கிறார் என்று அங்கமுத்து சொன்னதாகவும், இது தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து, எனக்கும், எனது அம்மாவுக்கும் தீர்ப்பு ஆகியிருப்பதாகவும், உயில் எழுதி வைத்ததாக சொன்னது பொய் என்றும், மேற்படி உயிலை சின்னப்பகவுண்டரும், அவர் மகன்கள் பச்சமுத்து, அங்கமுத்து என்கிற தங்கராஜ் ஆகியோர் போலியாக உயில் தயார் செய்து வைத்திருப்பதாகவும், அதில் சின்னப்பகவுண்டரின் ரேகை வைத்திருப்பதாகவும், அதற்கு சாட்சியாக ஆணைக்கவுண்டனாரைச் சேர்ந்த குருசாமி, முகாசிபுதூரைச் சேர்ந்த சேமலைக்கவுண்டர் ஆகியோர் சாட்சி கையெழுத்து செய்திருப்பதாகவும், பொய் உயில் தொடர்பாக தனியாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர இருப்பதாகவும், உண்மையில் இறந்துபோன குருசாமிக்கு, அவரது மகன் குருசாமியும், அவரது மனைவி மாரியம்மாளும் தான் வாரிசுகள் என்று சாட்சியம் அளித்து விட்டு, தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

..3..

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

4) நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும், வழக்கின் 1 வது சாட்சி குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் சுமார் 1 கி.மீ தொலைவு இருக்கும். மாரியம்மாளுக்கு, பழனியம்மாள் என்ற அக்காவும், ராகினி என்ற தங்கையும் இருந்தார்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. அம்சவேணி, அவரது மகன் மற்றும் குருசாமி ஆகியோர் சேர்ந்து அம்சவேணியின் சகோதரியின் மகன் கருணாநிதியை அடித்ததாக சொல்லி சங்ககிரி நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்தது என்றால், நடந்ததாக சொன்னார்கள். அந்த சமயத்தில் நானும், குருசாமியும், அம்சவேணியின் நிலத்தை ஓட்டி வந்தோம், அந்த வகையில் எனக்குத் தெரியும். மேற்படி அம்சவேணி நிலத்தை குத்தகைக்கு ஓட்டிய குருசாமியும், இந்த வழக்கில் புகார் கொடுத்திருக்கும் குருசாமியும் ஒருவர்தான் என்றால், சரிதான். குருசாமியின் அப்பா இறந்த விவரம் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றாலும், எந்த சமயத்தில் இறந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றாலும், சரிதான். எனக்கு குருசாமியின் தந்தை இறந்த விவரங்களை குருசாமி சொன்னதாக அவர் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.