

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 30 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் - திரு. பூபதி PW-5

வயது

த/க பெயர்

தொழில்

கிராமம்

தாலுக்கா

மாவட்டம்

முதல் விசாரணை:-

1) நான் தற்போது திருப்பூரில், 1.எண், இணை சார்பதிவாளராக, மாவட்ட பதிவாளர் நிலையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2004 ம் வருடத்தில் அம்மாபேட்டை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சார்பதிவாளராக பணிபுரிந்து வந்தேன். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது. அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் உண்மை நகல்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் உயில் சாசனம் அ.சா.ஆ.5 ஆனது 08.01.2004 ம் தேதி அம்மாபேட்டை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி தேதியில் நான் அம்மாபேட்டை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சார்பதிவாளராக பணியில் இருந்தேன்.

2) மேற்படி ஆவணத்தை நான்தான் பதிவு செய்தேன். அவ்வாறு பதிவு செய்யும்போது, மேற்படி உயில் சாசனத்தை எழுதி வைத்தவரின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை எண்.TN19/127/0246322 ஆவணத்தை பார்வையிட்டேன்.

..2..

மேற்படி ஆவணத்தை பதிவு செய்யும்போது சாட்சிகளாக ஏ.என்.குருசாமி என்பவரும், சேமலைக்கவுண்டர் என்பவரும், இன்னாரென்று நிரூபித்து, சாட்சிக் கையெழுத்து செய்தார்கள். மேற்படி ஆவணம் 08.01.2004 ம் தேதி மேற்படி அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது. அதன் பதிவு எண்.01/2004, 3 - புத்தகம் ஆகும். மேற்படி ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுத்த குருசாமி கையெழுத்து செய்யவில்லை, கைரேகை தான் வைத்தார்.

3) மேற்படி உயிலை எழுதி வைத்ததாகக் கூறப்படும் நபரைப் பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியுமா என்றால், பார்த்தால் முடியும்(இவ்வழக்கின் 1 வது எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் இல்லை). இந்த வழக்கில் இன்னாரென்று நிரூபித்த சாட்சிகளைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும்(4 மற்றும் 5 வது எதிரிகள் இன்று ஆஜரில் இல்லை). இந்த வழக்கு தொடர்பாக என்னை 2005 ம் வருடம் போலீசார் விசாரித்தனர். ஆள்மாறாட்டம் செய்து பத்திரம் பதிவு செய்தது தொடர்பாக போலீசார் என்னை விசாரித்ததை தெரிந்து கொண்டேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

4) அ.சா.ஆ.5 ல் இன்னாரென்று நிரூபித்தவர் கையெழுத்தை சரியாக உள்ளது என்று குறிப்பிட்டு கையெழுத்து செய்தது நான்தான் என்றால், சரிதான். அது அ.சா.ஆ.5 ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் உள்ளது. பொதுவாக ஆவணங்களைப் பரிசீலனை செய்து, இன்னாரென்று உறுதி செய்த பிறகு தான், ஆவணங்களைப் பதிவு செய்வேன் என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.5 ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் உள்ள வாசகங்கள் என்னால் எழுதப்பட்டது. மேற்படி ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுத்த நபர் அன்று அலுவலகத்திற்கு வந்திருந்தார் என்பதை உறுதி செய்த பிறகுதான் மேற்படி வாசகங்களை நான் எழுதினேன் என்றால், சரிதான்.

5) அ.சா.ஆ.5 ன் இரண்டாவது பக்கத்தில் உள்ள வாசகத்தில் ஏ.என்.குருசாமி, த/பெ. எனக் குறிப்பிட்டதில் உள்ள அடித்தலை நான் தான் திருத்தம் செய்து சுருக்கொப்பம் செய்துள்ளேன். வாசகங்களில் ஏதேனும் தவறுகள் இருந்தால் அதை திருத்தி எழுதுவது வழக்கம் என்றால், பதிவு செய்வதற்கு முன்பு தவறு கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் திருத்தம்

..3..

செய்வோம். பத்திரத்தில் காணப்படும் தரப்பினர்கள் எழுதிய வாசகங்களை நாங்கள் திருத்தம் செய்ய மாட்டோம். சில நேரங்களில் தவறுகள் கண்டு பிடிக்கப்படாமல் போவதற்கும் வாய்ப்பு உள்ளது என்றால், சரிதான். மேலும் அ.சா.ஆ.5ன் இரண்டாவது பக்கத்தில் உள்ள தேதி, நேரம், ஆவண எண் ஆகியவை என்னால் எழுதப்பட்டவை என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பிற்பகல் 2 முதல் 3 வரையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதை பதிவு செய்வதற்கு பதிவுக் கட்டணம் குருசாமி என்பவரால் செலுத்தப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணம் முழுமையான ஆவணங்கள் சரிபார்ப்பிற்குப் பிறகுதான் மேற்படி அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.