

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 19 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- திருமதி.சி.வி.ஜெயதேவி	PW-6	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலுக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

1) நான் தற்போது பெங்களூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் கையெழுத்து மற்றும் கைரேகை நிபுணராக உள்ளேன். நான் 45 வருடங்களாக மேற்படி தொழிலில் ஆய்வு செய்து வருகிறேன். நான் B.Sc., Honors, L.L.B., படித்துள்ளேன். எனது தந்தை வீரப்பா என்பவர் வழக்கறிஞராகவும், கையெழுத்து மற்றும் கைரேகை நிபுணராகவும் இருந்தார். அவர் 1975 ம் வருடம் இறந்துவிட்டார். அவர் சுமார் 60 வருடங்களாக கையெழுத்து கைரேகை நிபுணராக இருந்தார். எனது தகப்பனாரிடம் நான் 3 வருடங்கள் பயிற்சி பெற்றேன். அவருடன் 3 வருடங்கள் பணிசெய்தேன். 1975 லிருந்து தனியாக நிபுணர் தொழில் செய்து வருகிறேன்.

2) கைரேகை மற்றும் கையெழுத்து நிபுணத்துவம் குறித்து நான் தனியாக படித்துப் பட்டம் எதுவும் பெறவில்லை. எனது தந்தையிடமிருந்து பயிற்சி பெற்றேன். மேற்படி நிபுணத்துவம் பெறுவதற்கு தனியாக தகுதிகள் எதுவும் நிர்ணயம்

..2..

செய்யப்படவில்லை. எனக்கு தென்இந்தியா முழுவதும் உள்ள பல்வேறு நீதிமன்றங்களிலிருந்து கையெழுத்து மற்றும் கைரேகை ஆய்வு அறிக்கைகள் கேட்டு கோப்புகள் அனுப்பிக் கொண்டிருந்தனர். கர்நாடகா காவல் துறைக்கு எனது நிபுணத்துவத்தின் அடிப்படையில் பல்வேறு அறிக்கைகள் சமர்ப்பித்துள்ளேன். மாண்புமிகு கர்நாடக உயர்நீதிமன்றம் பல்வேறு வழக்குகளில் என்னை அறிக்கைகள் சமர்ப்பிக்கச் சொல்லி அறிவுறுத்தியுள்ளது. நானும் அறிக்கைகள் சமர்ப்பித்துள்ளேன். 1975 ம் வருடத்திலிருந்து மேற்படி கைரேகை மற்றும் கையெழுத்து சம்பந்தமாக சுமார் 12000 ம் ஆய்வு அறிக்கைகள் சமர்ப்பித்துள்ளேன். கடந்த 1975 ம் வருடத்திலிருந்து கைரேகை மற்றும் கையெழுத்து துறையில் பயிற்சி பெற்றிருப்பதால் எனக்கு நிபுணத்துவம் உள்ளது.

3) நீதிமன்றத்திலிருந்து இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு அழைப்பாணை வந்துள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ.4 ன் அசல் என்னால் பவானி, இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு, மேற்படி நீதிமன்றத்திலிருந்து வழங்கப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் ஆகும். கடந்த 2004 ம் வருடம் பவானி, இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்திலிருந்து வந்த அழைப்பாணையின் பேரில் 19.10.2004 ம் தேதியன்று மேற்படி நீதிமன்றத்திற்கு சென்று, ஒரு பாகப்பிரிவினை பத்திரம் மற்றும் 08.01.2004 ம் தேதியிட்ட ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரத்தை பார்வையிட்டு, பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் இருந்த ஒப்பக்கொள்ளப்பட்ட கைரேகையை ஆய்வு செய்து, புகைப்படம் எடுத்தேன். அதை என்னுடைய ஆய்விற்காக 'A1' எனக் குறிப்பிட்டுள்ளேன். 08.01.2004 ம் தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்திலிருக்கும் கைரேகையை 'Q' எனக் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மேற்படி 'A1' என்ற கைரேகை சின்னப்பகவுண்டர் என்பவருடையது ஆகும்.

4) பிரச்சனைக்குரிய கைரேகை 'Q' ஆகும். மேற்படி இரண்டு கைரேகைகளையும் புகைப்படம் எடுத்து, பெரிதாக்கி ஆய்வு செய்தேன். மேலும் குருசாமிக்கவுண்டர் என்பவரது கைரேகை ஒன்றை, மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலிருந்து எடுத்து ஆய்வு செய்தேன். அதை 'A2' எனக்குறிப்பிட்டேன். 'A1' கைரேகை 'Q' உடன் ஒப்பிட்டு ஆய்வு செய்தேன். அது ஒரே நபருடையது என முடிவு செய்தேன். 'A2' கைரேகை 'Q' உடன் ஒப்பிட்டு ஆய்வு செய்தேன். அது இரண்டும் ஒரே நபருடையது அல்ல என முடிவு செய்து,

..3..

எனது ஆய்வு அறிக்கையை பவானி, இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேன். எனது அறிக்கையுடன் கைரேகைகள் பெரிதாக்கப்பட்ட புகைப்படங்களையும், நகல்களையும் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் கைரேகையின் சான்றிட்ட நகல்கள், என்னால் பவானி, இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டதாகும். அது அ.சா.ஆ.8 ஆகும்(எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர், மேற்படி ஆவணம் தெளிவாக இல்லாததாலும், புகைப்பட நகல் என்பதாலும் நீதிமன்றத்தில் குறியீடு செய்ய முடியாது என்று ஆட்சேபனை செய்தார். மேற்படி ஆவணம் நீதிமன்றத்திலிருந்து வழங்கப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் என்பதால் ஆட்சேபனை நிராகரிக்கப்படுகிறது). எனது அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு, நான் பார்வையிட்ட ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்கள்தான் என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ.1 மற்றும் 5 ஆகும். இந்த வழக்கு தொடர்பாக என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை. தற்போது சாட்சி தனக்கு ஞாபகம் இல்லை என்று சொல்கிறார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

5) பவானி இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்டதாக கூறப்படும் அழைப்பாணை எதுவும் தற்போது இல்லை என்றால், சரிதான். இந்நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையில் எனது அறிக்கை தொடர்பான அனைத்து ஆவணங்களையும் கொண்டு வந்து சாட்சியம் அளிக்க உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களை நான் கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யத் தயாராக உள்ளேனா என்றால், தற்போது அவை எனது கைவசம் இல்லை. இந்திய அரசு Central Finger Print Bureau Manual ஒன்றை வெளியிட்டுள்ளது என்றாலும், அதன்படி கைரேகை மற்றும் கையெழுத்து நிபுணராக யார், யார் இருக்க முடியும், அதற்கான தகுதிகள் குறித்து குறிப்பிட்டுள்ளது என்று சொன்னால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது.

(எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர், சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க வேண்டி மனு தாக்கல் செய்ததன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)