

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Continuation of Cross Examination of Witness

03.11.2022

அ.சா. 1- குருசாமி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) போலீசார் விசாரணையில் 08.01.2004 ம் தேதி 8.15 மணிக்கு மேற்படி குருசாமி இறந்ததாக குறிப்பிட்ட விட்டு, முதல் விசாரணையில் 10.15 மணிக்கு இறந்துவிட்டதாக நான் சாட்சியம் அளித்துள்ள சூழ்நிலையில் அவ்வாறு அவர் இறந்தபோது, நான் மேற்படி இடத்தில் இல்லை என்பதால் தான் மாறுபட்ட சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள, முதலமைச்சருக்கு என்னால் அனுப்பப்பட்டதாக கூறப்படும் மனுவில், மேற்படி குருசாமி எத்தனை மணிக்கு இறந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை. ஈமக்காரியங்கள் செய்யப்பட்டதாக கூறப்பட்ட இடத்தில் ஓடையோ அல்லது ஆரோ இருக்கிறதா என்றால், இருக்கிறது. அது ஓடை ஆகும்.

2) எனக்கு எதிராக வழங்கப்பட்ட அசல் வழக்கு எண்.21/2006 வழக்கின் தீர்ப்புரையில் நான் நம்பத்தகுந்த நபர் அல்ல என வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், எனக்கு அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படுவது அசல் வழக்கு எண்.21/2006 வழக்கில் நான் வழங்கிய சாட்சியத்தின் சான்றிட்ட நகல் ஆகும். அது எ.சா.ஆ.3 ஆகும். மேற்படி ஆவணத்தில் வாகனப்பதிவு சான்று என்னுடையது என்று நான் ஒப்புக் கொண்டுள்ளேன் என்றால், அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி சாட்சியத்தின் போது TN 30 Y 7830 என்ற யமஹா வாகனம் என்னுடையது என்று ஒப்புக் கொண்டுள்ளேன் என்றால், தற்போது ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி ஆவணங்களை ஏற்கனவே ஒப்புக் கொண்டுவிட்டு சத்தியப்பிரமாணத்தின் அடிப்படையில் பொய்

..2..

சாட்சியம் சொல்லுவது எனது வழக்கம் என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் என்று சொல்லப்படக்கூடிய குருசாமி என்பவருக்கு நான்தான் மகன் என்று சொல்லக்கூடிய ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3) இந்த வழக்கில் நான் மேற்படி ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அசல் வழக்கு எண்.625/2004 வழக்கிலும் மேற்படி குருசாமி என்பவருக்கு நான்தான் மகன் என்பதைக் காட்டும் ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.சா.ஆ.2 ல் நான்தான் குருசாமியின் மகன் என்பதைக் காட்டும் எந்த ஆவணத்தைக் குறிப்பிட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், பொதுப்பாக பாகப்பத்திய விடுதலைப் பத்திரம், ஜீவனாம்ச பத்திரம் மற்றும் விவகாரத்து பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எந்த நீதிமன்றத்தில் மேற்படி விவகாரத்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால், கோர்ட்டில் கொடுக்கப்படவில்லை, கட்டப்பஞ்சாயத்து மூலமாக எழுதி வாங்கப்பட்டது. அதன் பிறகு எனது தாயாருக்கு வேறு திருமணம் நடந்ததா என்றால், இல்லை. சுசீலா என்பவர் என் மீது தாக்கல் செய்த தனிப்புகாரின் அடிப்படையில் ஆண்டுப்பட்டிகை வழக்கு எண்.373/2022 என்ற வழக்கில் எனக்கு எதிராகவும், மற்ற எதிரிகளுக்கு எதிராகவும் பிடியாணை வழங்கப்பட்டு, அது 31.10.2022 ம் தேதி ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

4) எனது தாயார் மேற்படி பிடியாணை ரத்து செய்த போது, அவருடைய ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து, அவரது வழக்கறிஞருக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டு, ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகலும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆதார் அடையாள அட்டையில் எனது தாயாரின் கணவர் பெயர் குருசாமி என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதாலும், சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பதால், மேற்படி 3 ஆவணங்களும் எங்களால் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. எந்த சூழ்நிலையிலும், எனது தாயாருக்கும், இறந்துபோனதாக குறிப்பிடப்படும் குருசாமிக்கும் தொடர்பே இருந்ததில்லை என்றாலும், அந்த தொடர்பின் அடிப்படையில் நான் பிறக்கவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

..3..

5) என்னுடைய பள்ளி மாற்று சான்றிதழை சமர்ப்பிக்க சொல்லி மனு கொடுத்தும், மேற்படி சான்றை சமர்ப்பித்தால் எனது தந்தை பெயர் சின்னத்தம்பி என்பது தெரிந்துவிடும் என்பதால், வேண்டும் என்றே நான் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனது ஆதார் அட்டையை நீதிமன்றத்தில் இதுவரை கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு கொடுத்தால் நான் சின்னத்தம்பியின் மகன் என்பது தெரிந்து விடும் என்பதால் தான் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல, எனது இன்சியலை மாற்றுவதற்காக தலைமையகத்திற்கு அனுப்பியுள்ளேன். மேற்படி ஆதார் அட்டையில் எனது பெயர் குருசாமி, S/o.குருசாமி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் ஆதார் அடையாள அட்டையில் திருத்தங்கள் செய்ய வேண்டும் என்றால், இணைய வழியில் தான் செய்ய வேண்டும் என்றாலும், நான் கூறுவதுபோல் தலைமையகத்தில் செய்ய வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றாலும், நான் அதை தாக்கல் செய்தால் சின்னத்தம்பியின் மகன் என்பது தெரிந்துவிடும் என்றால், சரியல்ல.

6) எனது ஆதார் அட்டையில் குருசாமி, த/பெ.சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், குருசாமி, த/பொ.குருசாமி எனக் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனது ஆதார் அட்டையின் 10 எண்கள் எனக்கு தற்போது ஞாபகம் இல்லை. எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் எண்.5272 6232 6188 என்று சொன்னால் அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. ஆதார் அட்டையில் உள்ள விவரங்களில் திருத்தங்கள் செய்தாலும், ஆதார் எண் மாறாது என்பதால் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யக்கூடாது என்பதற்காக மேற்படி எண்ணை மறுக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி ஆதார் அட்டையை நான் கூட்டுறவு சங்கத்தில் கடன் பெறும்போது ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றாலும், அதில் எனது அப்பா பெயர் சின்னத்தம்பி எனக் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும் குருசாமி என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரியல்ல. மேற்படி **Memorandum of Deposit of Title Deeds** யை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யச் சொல்லி அறிவிப்பு கொடுத்தும், அதை தாக்கல் செய்தால் எனது நம்பகத்தன்மையின்மை வெளிப்பட்டு விடும் என்பதால் தான், நான் வேண்டுமென்றே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

..4..

7) மேற்படி ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள நிரந்தர பிரமாண கணக்கு எண் ஆவணங்களில் எனது அப்பா பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், குருசாமி என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதால்தான் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனக்கு கனரா வங்கி கோணேரிப்பட்டி கிளையில் ஒரு சேமிப்புக் கணக்கு உள்ளது என்றால், இல்லை. அதனுடைய எண்.1771101003877 என்றால், அது என்னுடையது அல்ல. மேற்படி ஆவணங்களிலும் எனது அப்பா பெயர் சின்னத்தம்பி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் தான், வேண்டும் என்றே அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் மேற்படி அசல் வழக்கில் குருசாமி என்பவரது மகன் நான் என்பதைக் காட்ட ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யாமல், பொய்யான தகவலின் அடிப்படையில் ஒரு புகாரை தாக்கல் செய்து இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.சா.ஆ.4 ல் மற்றும் புகார் மற்றும் அனைத்து ஆவணங்களிலும் மேற்படி உயிலின் பதிவு எண்.3/2004 என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

8) போலீசார் விசாரணையின்போது மேற்படி பதிவு எண்.3/2004 எனக் குறிப்பிட்ட ஆவணத்தை நான் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலீசாரிடம் 3/2004 என்ற ஆவண எண்ணை மட்டும் குறிப்பிட்டுவிட்டு, ஆவணத்தைக் கொடுத்ததாக வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலீசார் என்னிடம் என்னென்ன ஆவணங்களைக் கொடுத்தேன் என்று நீதிமன்ற விசாரணையிலோ அல்லது போலீசார் வாக்குமூலத்திலோ நான் சொல்லவில்லை என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலீசார் விசாரணையின்போது நான் எந்த ஆவணத்தையும் கொடுத்தாக குறிப்பிடாததால் தான், நான் ஞாபகம் இல்லை என மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனவேதான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இறுதி அறிக்கையில் ஆவண எண்.01/2004 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் தொடர்பு இல்லை என்றால், சரியல்ல. 01/2004 மற்றும் 03/2004 ஆவணங்களுக்கு தொடர்பு இல்லை என்றால், ஞாபகம் இல்லை.

..5..

9) புகாரில் 03/2004 என ஒப்புக் கொண்டு விட்டு தற்போது ஞாபகம் இல்லை என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி குருசாமிக்கு நான்தான் வாரிசு என்று கூறியிருந்தாலும், மேற்படி குருசாமிக்கு வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்கள் எப்படி வந்தது என்பது குறித்து தெரியாது, மேற்படி சங்கதி தவறு என்பதால் தான் என்னால் நீதிமன்ற விசாரணையிலோ அல்லது போலீசார் விசாரணையிலோ சொல்ல முடியவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனது புகாரில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள பாகப்பிரிவினை பத்திரம் மேற்படி குருசாமிக்கு எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்பது குறித்து, எனக்கோ எனது தாயாருக்கோ தெரியாது என்றால், வாரிசு அடிப்படையில் பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி சொத்து எனது அப்பா என்று சொல்லப்படக்கூடிய குருசாமி என்பவருக்கு எதனடிப்படையில் பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்குத் சொல்லத் தெரியாது என்றால், அப்போது நான் பிறக்காததால் எனக்கு அது பற்றித் தெரியாது. அசல் வழக்கு எண்ணில் மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்து சொத்துக்கள் குறித்து பரிகாரம் எதுவும் கோரவில்லை என்றால், வேறு சொத்து எதுவும் இல்லை.

10) குருசாமி என்பவருக்கு கிடைத்த பிற ஜங்கம் சொத்துகளின் பேரில், மேற்படி ஆவணத்தின் அடிப்படையில், பரிகாரத்தின் மூலம், அசல் வழக்கு எண்ணில் கோரவில்லை என்றால், சரியல்ல, பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன். மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள பாகக்காரரில் உள்ள சொத்துக்களில் மட்டும் பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றாலும், வேறு சொத்துக்களை குறித்து மேற்படி வழக்கில் பரிகாரம் கோரவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. எனக்கு குருசாமி என்பவர் யார் என்றே தெரியாது என்றாலும், மேற்படி நிலத்திற்கு அருகாமையில் உள்ள பிற நில உரிமையாளர்களின் தூண்டுதலின் பேரில், மேற்படி வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சொத்தை தற்போது யார் அனுபவம் செய்துவருகிறார் என்றால், மாரிமுத்து என்பவரிடம் நான் ஒப்படைத்துள்ளேன். அவ்வாறு நிலத்தை மாரிமுத்து என்பவரிடம் ஒப்படைத்த சங்கதியை போலீசார் விசாரணையிலோ அல்லது நீதிமன்ற விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். நான் அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது மேற்படி நிலத்தின் அனுபவம் என்னிடம் உள்ளதாகத்தான் குறிப்பிட்டு வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால், சரிதான்.

..6..

11) மேற்படி நிலத்தை யார் மேம்படுத்தி விளை நிலமாக மாற்றினார் என்றால், மாரிமுத்து மாற்றினார். மேற்படி குருசாமி மேற்படி நிலத்தை விளை நிலமாக மாற்றாமல் தரிசாக போட்டு வைத்திருந்தாரா என்றால், அப்போதே விளைநிலமாகத்தான் இருந்தது. எனது அப்பாவிற்கு மேற்படி நிலம் ஒதுக்கப்படும்போது அது தரிசாக இருந்ததா அல்லது விளை நிலமாக இருந்ததா என்றால், விளை நிலமாகத்தான் இருந்தது. நான் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தரிசாகத்தான் இருந்தது என்றாலும், விளைநிலமாக இருந்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. 1965 லிருந்து 1980 வரையில் சிறுகச் சிறுக மேற்படி நிலம் விளைநிலமாக மாற்றப்பட்டிருந்தது என்றாலும், நான் அப்போது பிறக்கவில்லை என்பதால் அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. நான் 1974 க்குப் பிறகு பிறந்துள்ளதால், நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் எந்த விதத்திலும், நீதிமன்றத்திலோ அல்லது பிறரிடமோ நம்பத்தகுந்த நபர் அல்ல என்றால், சரியல்ல.

12) மற்றவர்களின் சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கத்துடன் அசல் வழக்கையும், இந்த வழக்கையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.21/2006 வழக்கில் மேற்படி நிலம் ஆறுமுகம் என்பவருக்கு உரிமையானது என தீர்ப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து மாரிமுத்துவிற்குத்தான் தெரியும். மேற்படி வழக்கை நான்தான் நடத்தினேன் என்றாலும், மாரிமுத்து நடத்தவில்லை என்றாலும், நான் வேண்டும் என்றே பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி அசல் வழக்கில் நானும், எனது தாயாரும் கட்சிக்காரர்கள் என்றால், சரிதான். கட்சிக்காரர்கள் என்ற தகுதியின் அடிப்படையில்தான் மேற்படி வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றாலும், தற்போது தெரியாது, சரியல்ல என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி வழக்கின்படி வழக்கு சொத்து ஆறுமுகம் என்பருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று முடிவான நிலையில் நான் எப்படி உரிமை கொண்டாடுகிறேன் என்றால், அசல் வழக்கு எண்.625/2004 தீர்ப்பின் அடிப்படையில் உரிமை கொண்டாடுகிறேன். மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.21/2006 வழக்கில் சொத்துக்கள் அனைத்தும் பற்றுகை செய்யப்பட்டு, மேற்படி பற்றுகை நிலுவையில் உள்ளது என்றால், அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை.

(எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கால அவகாசம் கோரியதால் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)