

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Continuation of Cross Examination of Witness

08.11.2022

அ.சா. 1 - குருசாமி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) நான் திருத்தம் செய்ய தலைமைச் செயலகத்திற்கு அனுப்பியுள்ள ஆதார் அட்டையை இணையத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ள முடியும் என்றால், அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி ஆதார் அடையாள அட்டையை இணையசேவை மையத்தின் மூலம் அனுப்பியுள்ளேன். அவ்வாறு அடையாள அட்டையை ஒப்படைத்ததற்காக ஒப்புக்கையை கொடுத்துள்ளார்களா என்றால், கொடுத்துள்ளார்கள். எடப்பாடி நகரத்திலிருக்கும் இசேவை மையத்தின் மூலம் அனுப்பினேன், அதன் பெயர் எனக்குத் தெரியவில்லை. நான் தலைமைச் செயலகத்திற்கு அனுப்பியதாக சொல்லுவது கெஜட்டில் திருத்தம் செய்வதற்காக அனுப்பப்பட்டது என்றால், சரிதான். அவ்வாறு திருத்தம் செய்வதற்கு வரைவோலை மூலம் பணம் செலுத்த வேண்டும் என்றாலும், அவ்வாறு செலுத்தினேனா என்றாலும், இல்லை.

2) செய்தித்தாளில் விளம்பரம் எதுவும் செய்தேனா என்றால், இல்லை. கெஜட்டில் திருத்தம் செய்யக் கொடுத்ததைத்தான் ஆதாரில் திருத்தம் செய்யக் கொடுத்ததாக சொல்லுகிறேன் என்றால், சரிதான். நான் ஆதாரில் திருத்தம் எதுவும் செய்யக் கொடுக்காமலேயே, கெஜட்டில் திருத்தம் செய்யக் கொடுத்துவிட்டு, ஆதாரில் திருத்தம் செய்யக் கொடுத்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு இசேவை மையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட ஒப்புக்கை அட்டையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். நான் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். நான் 1 ம் வகுப்பு முதல் 5 ம் வகுப்பு வரை எடப்பாடி புதுப்பட்டி அரசு துவக்கப்

..2..

பள்ளியில் படித்துவிட்டு, 6 ம் வகுப்பு முதல் 10 ம் வகுப்பு வரை வெள்ளரிவெள்ளி அரசு உயர் நிலைப்பள்ளியில் படித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். எனது பிறந்த தேதி 01.04.1977 என்றால், அது தற்போது ஞாபகம் இல்லை. பள்ளியில் வழங்கப்பட்டுள்ள சான்றைப் பார்த்தால் எனது பிறந்த தேதியை ஞாபகப்படுத்திக் கொள்ள முடியும் என்றால், என்னால் ஞாபகப்படுத்திக் கொள்ள முடியாது. எனது பிறந்ததேதி 01.04.1977 என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக அது ஞாபகம் இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

3) நான் குருசாமி என்பவரது மகன் தான் என்பதைக் காட்டும் ஆவணம் எதையும் போலீசார் விசாரணையின்போதோ அல்லது நீதிமன்றத்திலோ நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். 08.01.2004 ம் தேதி எனது தந்தை இறந்ததைக் காட்டும் ஆவணத்தை போலீசார் விசாரணையிலோ அல்லது இந்த வழக்கிலோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. அந்தியூர் ஜீவா மருத்துவமனையில் அவர் இறந்ததைக் காட்டும் ஆவணம் எதையும் போலீசார் விசாரணையிலோ அல்லது நீதிமன்றத்திலோ நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், அது ஞாபகம் இல்லை. அந்தியூர் ஜீவா மருத்துவமனையில் எனது தந்தை இறந்ததைக் காட்ட என்ன ஆவணம் வைத்துள்ளேன் என்றால், ஆம்புலன்ஸ் டிரிப் சீட் ரசீது வைத்துள்ளேன். மேற்படி ரசீதை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், அது ஞாபகம் இல்லை. அ.சா.ஆ.7ல் மேற்படி ஆம்புலன்ஸ் டிரிப் சீட் இருப்பதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

4) 08.01.2004 ம் தேதிதான் மேற்படி குருசாமி என்பவர் இறந்ததாக இறப்புச் சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்பட்டிருப்பதாக அ.சா.ஆ.7ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அதன் பின்னிட்டும் நான் மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஞாபகம் இல்லை. நான் எந்தவிதமான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், ஞாபகம் இல்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. ஆம்புலன்ஸ் டிரிப் சீட் குறித்த விவரங்கள் புகாரில் சொல்லப்படவில்லை என்றால், அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை. அதுபோன்ற எந்த

..3..

ஆவணங்களும் என்னிடம் இல்லை என்பதால்தான், என்னால் அதைத் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், அதை மறைப்பதற்காக ஞாபகம் இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி குருசாமி இறந்தபிறகு சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உயிலின் நகலைக் கோரி மனுதாக்கல் செய்து, அதைப் பார்வையிட்டேன் என்றால், 1 வாரம் கழித்துப் பார்த்தேன். நகலைப் பார்த்த உடன் அது போலியான உயில் என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், இல்லை, நீதிமன்றத்திற்கு சென்ற பிறகு தான் தெரிந்து கொண்டேன்.

5) உயில் எழுதிய விவரத்தை யார் மூலம் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், பத்திர எழுத்தர் வெங்கடாச்சலம் மூலம் தெரிந்து கொண்டேன். மேற்படி விவரத்தை புகாரில் நான் குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்றால், ஞாபகம் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்த சிவில் வழக்கில், உயில் எழுதப்பட்டிருந்ததாக விவரம் குறிப்பிட்டிருந்தேனா என்றால், ஞாபகம் இல்லை. அவ்வாறு நான் வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், ஞாபகம் இல்லை என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி வழக்கில், மேற்படி உயில் செல்லாது என்றும், அது என்னைக் கட்டுப்படுத்தாது என்றும் பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால், சரியல்ல, கோரியுள்ளேன். அவ்வாறு கோரவில்லை என்றாலும், பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. இவ்வழக்கின் 5 ம் எதிரி, என் மீதும், மாரியம்மாள் மற்றும் அங்கமுத்து ஆகியோர் மீதும் ஒரு கடனுறுதிச் சீட்டு வழக்கு அ.வ.எண்.19/2006 என்ற எண்ணில் தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை.

6) அசல் வழக்கு எண்.625/2004 வழக்கில், மேற்படி உயிலின் சாட்சி சேமலைக்கவுண்டரின் கையெழுத்து மாறுபட்டிருப்பதாகவும், வேறு வேறு நபர் என்று கூறப்பட்டுள்ளதாகவும் சொன்னால், அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை. அசல் வழக்கு எண்.625/2004 ல் பச்சைமுத்துவோ, சேமலைக்கவுண்டரோ சாட்சியாக விசாரிக்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான். பச்சைமுத்துவுக்கும், சேமலைக்கவுண்டருக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றாலும், கெட்ட எண்ணத்தில் அவர்கள் மீது பொய் புகார்

..4..

கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும், அப்போதுதான் குருசாமியின் சொத்தை நான் அபகரிப்பதை யாரும் ஆட்சேபிக்க மாட்டார்கள் என்ற எண்ணத்தில், அவர்கள் மீதும் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல. 08.01.2004 ம் தேதி குருசாமி மருத்துவமனையில் இறந்ததாக நான் குறிப்பிடும் சங்கதிக்கும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் உள்ள சங்கதிகளுக்கும் வேறுபாடு உள்ளதால், 08.01.2004 ம் தேதி மேற்படி குருசாமி இறந்ததாக கூறுவது பொய் என்றால், சரியல்ல. 08.01.2004 ம் தேதி அவர் இறக்காத சூழ்நிலையில், இவ்வழக்கு சங்கதிகள் எழுந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றாலும், நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 08.01.2004 ம் தேதி மேற்படி குருசாமி இறக்கவில்லை என்றும், 14.01.2004 ம் தேதிதான் இறந்தார் என்றும் வட்டாட்சியர் விசாரித்து வழங்கிய உத்தரவிற்கு எதிராக நான் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால், அவ்வாறு உத்தரவு எதுவும் வட்டாட்சியர் பிறப்பிக்கவில்லை. வட்டாட்சியர் எனது மனுவை தள்ளுபடி செய்துள்ளார் என்றாலும், தற்போது உத்தரவு பிறப்பிக்கவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

7) பச்சைமுத்துவுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றாலும், அவர் எழுதப்படிக்காத நபர் என்றாலும், சரியல்ல. கூட்டுக்குடும்பம் என்பதைத் தவிர மேற்படி பச்சைமுத்துவிற்கு தொடர்பு இருப்பதாக புகாரில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரியல்ல. அவர் கூட்டுக் குடும்பத்தில் இல்லை என்றாலும், அவர் திருமணத்திற்கு பிறகு தனிக்குடித்தனமாக இருக்கிறார் என்றால், சரியல்ல. அதனால் தான் அவர் மீது குறிப்பிட்டு எந்த குற்றச்சாட்டும் என்னால் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. போலியான உயிலை தயார் செய்து, எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை எதிரிகள் அபகரிக்க முயல்வதாக சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. நான் சின்னத்தம்பியின் மகன் என்றாலும், குருசாமியின் மகன் அல்ல என்றாலும், அதனால் குருசாமியின் சொத்துக்களுக்கு நான் எப்போதும் வாரிசு ஆக முடியாது என்றாலும், சரியல்ல. அதனால் தான் நான் குருசாமியின் வாரிசு என்பதற்காக வாரிசு சான்றிதழை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் குருசாமியின் வாரிசு இல்லை என்பதால் இந்த புகாரை தாக்கல் செய்தவதற்கு எந்த வித முகாந்திரம் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

..5..

8) திருமணத்திற்குப் பிறகு எண்ணெய்த் தேய்ப்பிற்காக மாரியம்மாள் புதுப்பட்டிக்குச் சென்ற பிறகு, அவர் ஒரு போதும் குருசாமியுடன் சேர்ந்து வாழவில்லை என்றால், சரியல்ல. பலவழிகளில் சேர்ந்து வாழ முயற்சி செய்தும், அது முடியாததால் 01.08.1975 ம் தேதி மேற்படி குருசாமி, அவரது வழக்கறிஞர் செல்லமுத்து என்பவர் மூலம் மேற்படி மாரியம்மானின் நடத்தை சரியில்லை என்று குறிப்பிட்டு அறிவிப்பு ஒன்றை அனுப்பியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. அதன் பின்னிட்டு மாரியம்மாள், சின்னத்தம்பி என்பவருடன் சேர்ந்து வாழ்ந்தார் என்றாலும், அவருக்குப் பிறந்தவர் தான் நான் என்றாலும், சரியல்ல. குருசாமி, மாரியம்மாள் என்பவரைத் திருமணம் செய்தார் என்ற ஒரே காரணத்திற்காக, குருசாமிக்கு வேண்டாதவர்கள், குருசாமி இறந்தபிறகு என்னையும், மாரியம்மானையும் வைத்து அவருடைய சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் பொய்யாக புகார் கொடுத்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்களை தவறான வழியில் அடைய வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில், பல்வேறு ஆவணங்களை ஜோடனை செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. நான் குருசாமியின் சொத்துக்களை எப்போதும் அனுபவிக்கவில்லை அல்லது தற்போதும் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால், சரியல்ல. குருசாமியின் சொத்துக்கள் என்னுடைய அனுபவத்தில் இருப்பதைக் காட்டும் ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்திலோ அல்லது போலீசார் விசாரணையிலோ கொடுக்கவில்லை என்றால், ஞாபகம் இல்லை.

9) புரவிபாளையம் என்பதும், கள்ளாங்காட்டுத் தோட்டம் என்பதும் வேறு வேறு கிராமங்கள் என்றால், சரிதான். அது இரண்டிற்கும் இடையில் 4, 5 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால், சரியல்ல, அது பார்டர் ஆகும். நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் பொய்ப் புகார் கொடுத்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் சின்னத்தம்பியின் மகனாக இருப்பதால் குருசாமியின் சொத்தைப் பொறுத்து எனக்கு எந்த வித இழப்போ, பாதிப்போ இல்லை என்பதால் இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்ய அதிகாரம் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.