

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Continuation of Cross Examination of Witness

16.11.2022

அ.சா.2 - மாரியம்மாள்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) என்னுடன் பிறந்த சகோதரி பழனியம்மாள் உயிருடன் இருக்கிறாரா அல்லது இறந்துவிட்டாரா என்றால், இறந்துவிட்டார். தற்போது சாட்சி அது எனக்குத் தெரியாது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார். இன்று வேறொரு வழக்கில் நான் குற்றவாளியாக இதே நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன் என்றால், அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனக்கு புதுப்பட்டி வீட்டில் வைத்து திருமணம் நடந்தது. நான் முதல் விசாரணையில் 40 வருடங்களுக்கு முன்பு திருமணம் நடந்ததாக கூறியுள்ள சூழ்நிலையிலும், எனது மகன் குருசாமி 1977 ம் வருடம் பிறந்துள்ள சூழ்நிலையிலும், 1982 க்கு முன்னால் எனக்கும், குருசாமிக்கும் என்னுடைய மகன் பிறந்திருக்க முடியாது என்றால், சரியல்ல.

2) திருமணத்திற்கு முன்பு எனக்கும், குருசாமிக்கும் தொடர்பு இருந்ததா என்றால், எனது வீட்டிற்கு வரப்போக இருந்தார், தொடர்பு இருந்ததா என்று தெரியவில்லை. எனக்கு மருத்துவச்சி பிரசவம் பார்த்தார். எனக்கு மருத்துவச்சி பிரசவம் பார்த்திருந்தால் எனது குழந்தையின் பிறப்பு பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றாலும், மேற்படி பிறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், அவ்வாறு தாக்கல் செய்யாததால், எனக்கும், குருசாமிக்கும் குழந்தை பிறக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. சுசீலா என் மீது தாக்கல் செய்த வழக்கில் என்னுடைய கணவர் பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும், குருசாமி என்று குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. அந்த ஆவணங்களை ஒப்புக் கொண்டால் நான் பொய் சொல்லுவது தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

..2..

3) நான் என்னுடைய ஆதார் கார்டை நீதிமன்றத்தில் கொண்டு வந்திருக்கிறேனா என்றால், கொண்டு வரவில்லை. மேற்படி ஆதார் அடையாள அட்டையில் எனது கணவர் பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், குருசாமி என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல, குருசாமி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சுசீலா தாக்கல் செய்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்த ஆதார் அடையாள அட்டையின் புகைப்பட நகலில் எனது கணவர் பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், குருசாமி என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்த சரண்டர் மனுவிலும், என்னுடைய கணவர் பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், குருசாமி என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

4) நான் மேற்படி வழக்கில் வழங்கியுள்ள வக்காலத்திலும் எனது கணவர் பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும், குருசாமி என்று குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. நான் சத்தியப்பிரமாணத்தின் அடிப்படையில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனக்கும், குருசாமிக்கும் திருமணம் நடந்ததை உறுதி செய்வதற்கு எந்த விதமான ஆவணத்தையும் நான் தாக்கல் செய்யாததால், நான் குருசாமியின் மனைவி அல்ல என்றால், சரியல்ல. எனக்கு குருசாமியின் மூலமாகத்தான் எனது மகன் பிறந்தான் என்பதைக் காட்ட ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. **CMP.13951/2022** மனுவிலும் எனது பெயர் மாரியம்மாள், க/பெ.சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், எனது மகனின் அப்பா பெயர் சின்னத்தம்பி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. நான் கொடுத்த ஆவணங்களில் இருக்கும் விபரங்களுக்கு எதிராக நான் சாட்சியம் அளிப்பதால் நான் நம்பத்தகுந்த சாட்சியம் அல்ல என்றால், சரியல்ல.

5) எனது அப்பா சித்தகவுண்டர் ஒரு ஏக்கர் பூமியை எனது பெயருக்கு தான செட்டில் மெண்ட் எழுதி வைத்தாரா என்றால், இல்லை. மேற்படி 1 ஏக்கர் நிலத்திலிருந்து, 3 சென்ட் நிலத்தை எனது மகனுக்கு நான் எழுதி வைத்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி 3 சென்ட் நிலத்தில்தான் வீடுகட்டி நானும், எனது மகன் ஆகியோரும் குடியிருந்து

..3..

வருகிறோம் என்றால், சரிதான். அந்த அசல் ஆவணத்தை ஒப்படைத்து 3 சென்ட் நிலத்தில் லோன் வாங்கி வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால், எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் நான் என்ன சொல்லுகிறேன் என்று ஞாபகம் இல்லாமல் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. எனது மகன் சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

6) எனது கணவருக்கு காசநோய் இருந்ததது தொடர்பாக அந்தியூரில் மருத்துவம் பார்த்ததற்கான ஆவணங்கள் எதையும் போலீசாரிடமோ அல்லது நீதிமன்றத்திலோ ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனது கணவருக்கு சுமார் 10 நாட்களாக காசநோய் இருந்தது. எனது கணவருக்கு, காவிரி ஆற்றிற்கு அருகில் நல்லடக்கம் செய்தோமா என்றால், சரிதான். நான் எப்போதும் குருசாமியுடன் சேர்ந்து வாழ்ந்ததில்லை என்றால், சரியல்ல. எனக்கும், மற்ற 7 பேருக்கும் எதிராக சுசீலா என்பவர் தாக்கல் செய்த CC.373/2022 என்ற வழக்கின் எதிரி சென்ட்ராயன் எனக்கு அக்கா மகன் என்றால், அது குறித்து எனக்குத் தெரியாது. பழனியம்மாளின் கணவர் எப்போது இறந்தார் என்பது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனது தங்கை கணவரும் தற்போது உயிருடன் இல்லை இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான், இறந்து ரொம்ப காலமாகிவிட்டது. எனது மகனின் பிறப்பு சான்று உண்மையாக இருந்திருந்தால் அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்து இருப்பேன் என்றாலும், அது உண்மையாக இல்லை என்பதால்தான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல.

7) எனது கணவர் பெயர் சின்னத்தம்பி என்பதால் தான் எனது மகனை பள்ளியில் சேர்த்து படிக்க வைத்தபோது அவரது பெயரை சின்னத்தம்பி என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. இறந்துபோன குருசாமிக்கு வேறு பெயர் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். எனது மகனும், நானும் தாக்கல் செய்த சிவில் வழக்கு குறித்த விவரங்கள் எதுவும் எனக்குத் தெரியாது என்றால், அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி இறந்துபோன குருசாமியுடைய சொத்தை ஏமாற்றி, அபகரிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் நானும், மற்றவர்களும் பொய்யான ஆவணங்களை தயாரித்து, ஏமாற்றி, பொய் வழக்கு தாக்கல்

..4..

செய்து நீதிமன்றத்தை ஏமாற்றியுள்ளோம் என்றால், சரியல்ல. இந்த நீதிமன்றத்தைத் தவிர வேறு எந்த நீதிமன்றத்திலும் நான் சாட்சி சொல்லவில்லை என்றால், நான் போகவில்லை. பொய்யான ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தீர்ப்பைப் பெற்று, அதனடிப்படையில் எனது மகன் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க, இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு, எனது கணவர் குறித்த அனைத்து விவரங்களும் தெரியும் என்றாலும், சுசீலா தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க வேண்டியும், சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காகவும், எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று கூறி, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

8) நானும், எனது மகனும் சேர்ந்து, மாரிமுத்து என்பவருக்கு நிலத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்திருக்கிறோமா அல்லது ஒப்படைத்திருக்கிறோமா என்றால், எனது மகனைக் கேட்டால் தான் தெரியும். மேற்படி சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டு தற்போது எனக்குத் தெரியாது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 10 வருடங்களாக கள்ளாங்காட்டில் குடியிருந்து வந்தோம் என்ற விவரத்தை போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. அதற்குரிய ஆவணங்கள் எதையும் போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. சுசீலா கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் என்னையும், எனது மகனையும் போலீசார் விசாரணைக்கு அழைத்தார்களா என்றால், அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இந்த வழக்கிலும் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை என்றால், சரிதான். நான் உண்மை சங்கதிகளை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.