

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 21 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- வெங்கடாஜலபதி	PW-3	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலுக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

1) நான் அந்தியூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் பத்திரம் எழுதும் தொழில் செய்து வருகிறேன். அம்மாபேட்டையில் அலுவலகம் வைத்துள்ளேன். நான் பத்திரம் எழுதுவதற்கு தமிழ்நாடு அரசின் உரிமம் பெற்றுள்ளேன். அதன் பதிவு எண்.A/1480/ERD/1999 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் 08.01.2004 ம் தேதியிட்ட உயில் சாசனத்தின் சான்றிட்ட நகலில் ஆவணம் தயாரித்தவர் என்ற இடத்தில் எனது பெயர்தான் போடப்பட்டுள்ளது. அதில் உள்ள கையொப்பம் எனது ஆகும்.

2) கடந்த 08.01.2004 ம் தேதி இவ்வழக்கின் 3 வது எதிரி அங்கமுத்து என்கிற தங்கராஜ் என்பவர், அம்மாபேட்டையில் உள்ள என்னுடைய அலுவலகத்திற்கு வந்தார். தன்னுடைய சித்தப்பா தனக்கு உயில் எழுதி வைப்பதாக சொன்னார். நான் அவரிடம் உயில் எழுதி வைப்பவர் நேரடியாக வரவேண்டும் என்றும், இரண்டு சாட்சிகளை கூட்டிக் கொண்டு வரவேண்டும் என்று சொன்னேன். அதன் பிறகு 1 அல்லது 1.30 மணி நேரம் கழித்து குருசாமி என்பவரையும், இரண்டு சாட்சிகளையும் கூட்டிக் கொண்டு வந்தார்.

..2..

குருசாமி, சேமலைக்கவுண்டர் மற்றும் மற்றொரு குருசாமி ஆகியோரை கூட்டிக் கொண்டு வந்தார். நான் அவரிடம் பெயரைக் கேட்டபோது குருசாமி என்று சொன்னார். அழைத்து வந்த மற்றொரு சாட்சியிடம் கேட்டபோது குருசாமி என்று சொன்னார்.

3) நான் உயில் எழுதி வைத்த குருசாமியிடம், உயில் குறித்த வாசகங்கள் கேட்டு, உயில் ஆவணம் தயார் செய்து கொடுத்தேன். மேற்படி உயில் ஆவணத்தை என்னுடைய அலுவலகத்தில் வைத்து எனது தட்டச்சர் சசிக்குமார் என்பவரை வைத்து தட்டச்சு செய்தேன். தட்டச்சு செய்த உயில் ஆவணத்தை படித்துக் காட்டினேன். அதில் குருசாமி என்பவர் கைரேகை வைத்தார். அதில் சேமலைக்கவுண்டர் மற்றும் மற்றொரு குருசாமி ஆகியோர் சாட்சிக் கையெழுத்து செய்தார்கள். மேற்படி சேமலைக்கவுண்டர் மற்றும் சாட்சி குருசாமி ஆகியோரை என்னால் பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும்(5 ம் எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் இல்லை. 4 வது எதிரி இறந்துவிட்டதாக நீதிமன்றத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது). ஆவணம் தயார் செய்து கொடுத்தவுடன் பத்திர அலுவலகத்தில் மேற்படி ஆவணத்தை பதிவு செய்து கொள்வதாக அவர்கள் வாங்கிக் கொண்டு சென்று விட்டார்கள். நான் தயார் செய்து கொடுத்த உயில் ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் நீதிமன்றத்தில் அ.சா.ஆ.5 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

4) பின்னிட்டு மேற்படி உயிலை எழுதிக் கொடுத்த குருசாமி என்பவருக்கு பதிலாக வேறு ஒருவர் வந்து கையெழுத்து போட்டதாக என்னிடம் சொன்னார்கள். மேற்படி உயிலை எழுதிக் கொடுத்த குருசாமி என்பவரை என்னால் பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியுமா என்றால், அதை பார்த்ததற்கு பிறகு தான் முடிவு செய்ய முடியும்(இன்று 3 வது எதிரியைத் தவிர, பிற எதிரிகள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் இல்லை). இந்த வழக்கு தொடர்பாக என்னை அம்மாபேட்டை போலீசார் விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

5) பொதுவாக ஆவணம் எழுத என்னை அணுகுகின்றவர்களின் அடையாளத்தை உறுதி செய்த பிறகுதான் ஆவணம் எழுத வேண்டும் என்றால், சரிதான். அன்றைய தினம் மேற்படி ஆவணத்தை எழுத வந்தவர்களின் அடையாளத்தை உறுதி செய்த பிறகுதான் ஆவணத்தை எழுத ஆரம்பித்தேன் என்றால், சரியல்ல, அவர்கள் சொன்னதை வைத்து

..3..

எழுத ஆரம்பித்தேன். அடையாளத்தை உறுதி செய்த பிறகு ஆவணம் எழுத வேண்டும் என்ற கடமையை நான் தவற விட்டு விட்டேன் என்றால், சரியல்ல, அன்று அந்த நடைமுறை இல்லை. பொதுவாக ஆவணம் எழுதுவதற்கான உரிமம், சரியான நபர்களிடம், சரியான தகவல்களைப் பெற்று, சரியான ஆவணங்களைத் தயார் செய்ய வேண்டும் என்ற அடிப்படையில் தான் வழங்கப்படுகிறது என்றால், சரிதான். மேற்படி நடைமுறை என்னால் பின்பற்றப்படாவிட்டால் எனக்கு வழங்கப்படும் உரிமம் ரத்து செய்யப்படும் என்ற நிபந்தனையின் அடிப்படையில் எனக்கு உரிமம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். நான் என்னுடைய கடமையை, மேற்படி ஆவணத்தை தயார் செய்தபோது மீறிவிட்டேன் என்றால், சரியல்ல, அப்போது அந்த நடைமுறை இல்லை.

6) என்னிடம் உயில் எழுத வந்தவர் குருசாமிதான் என்பதை அவர் சொன்ன தகவல்களின் அடிப்படையில் ஊர்ஜிதம் செய்து கொண்டேன். என்னிடம் உயில் எழுத வந்தவர் படிப்பறிவில்லாத நபர் என்றால், சரிதான். அவருக்கு பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் 'சி' பாக சொத்தாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தைத்தான் உயில் எழுதி வைத்தார் என்பதை பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தைப் பார்த்து தெரிந்து கொண்டு உயில் ஆவணத்தை எழுதினேன் என்றால், ஆவணத்தைப் பார்த்தும், அவர் சொன்னதன் அடிப்படையிலும் எழுதினேன். என்னை போலீசார் கடந்த சனிக்கிழமை 19.11.2022 ம் தேதி விசாரித்தார்கள். அப்போதுதான் மேற்படி விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேன். அதற்கு முன்பு மேற்படி உயிலைப் பொறுத்து போலீசார் எப்போதும் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால், சரிதான்.

7) கையெழுத்து மாற்றிப் போடப்பட்ட விவரம் எனக்கு போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்துதான் தெரியும் என்றால், சரியல்ல, இதற்கு முன்பு பவானி நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கும்போது தெரிந்து கொண்டேன். அந்த விவரம் உண்மையா, பொய்யா என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். உயில் எழுதி 18 வருடங்கள் ஆகிவிட்டதால் உயில் எழுத வந்தவரையும், சாட்சிக் கையெழுத்து செய்ய வந்தவர்களையும், இவர்கள் என்று அடையாளம் சொல்ல முடியாது என்றால், சரிதான். பவானி நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க செல்லும்போதே, உயில் எழுத வந்த குருசாமி இறந்த விவரத்தை நான் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.5 ல் மேற்படி ஆவணம் பதிவு

..4..

செய்யப்பட்டபோது குருசாமியின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை பரிசீலனை செய்யப்பட்டதாக உறுதி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி காலகட்டத்தில் ஆவணங்கள் பதிவு செய்யும் போது அடையாள ஆவணங்களை ஊர்ஜிதம் செய்யும் நடைமுறை இல்லை என்று நான் கூறுவது தவறு என்றால், பதிவு செய்யும்போது மேற்படி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

8) பொதுவாக ஒரு ஆவணம் பதிவு செய்யும்போது, அதை பதிவு செய்வதற்கு பதிவு அலுவலகத்தில் என்னென்ன ஆவணங்கள் கேட்பார்கள் என்பதை பத்திரம் எழுத வரும் நபர்களிடம் தெரிவித்து, கொண்டு வரச் செய்து, அந்த ஆவணங்களைப் பார்வையிட்ட பிறகுதான் பத்திரம் எழுதுவோம் என்றால், சரிதான். மேற்படி உயில் பத்திரம் எழுதப்படும்போது, குருசாமியின் அடையாள அட்டை என்னிடம் கொண்டு வந்து தரப்பட்டு, அதை நான் பரிசீலனை செய்த பிறகு, மேற்படி ஆவணம் எழுதப்பட்டதற்கான வாய்ப்பு உள்ளது என்றால், அது குறித்து தற்போது ஞாபகம் இல்லை. நான் ஞாபகம் இல்லை என்று இவ்வழக்கின் சாட்சி அ.சா.1 குருசாமி சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில், பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

9) நான் இதுவரை எத்தனை நீதிமன்றங்களில் எத்தனை வழக்குகளில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சுமார் 8 வழக்குகளில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். நான் பவானியில் இந்த வாரம் வெள்ளிக்கிழமை சாட்சியம் அளிக்க உள்ளேன். சங்ககிரியில் எப்போது சாட்சியம் அளிப்பேன் என்று தெரியவில்லை. நான் ஆவணங்களை எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு, அதற்கு எதிராக சாட்சியம் அளிப்பதால் தான், அடிக்கடி நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. இந்த வழக்கில் இன்றைக்கு மேற்படி சாட்சி குருசாமி வந்துள்ளாரா என்றால், நான் வெளியே பார்த்தேன். அவர்தான் என்னை சாட்சியம் அளிக்க கூட்டி வந்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல. குருசாமிக்கு பதிலாக வேறு ஒரு நபர் கைரேகை வைத்துவிட்டார் என்று நான் போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

..5..

மாற்றிக் கையெழுத்து போட்டதாக கூறப்படுவதற்காக நான் கருத்து எதுவும் தெரிவிக்க முடியாது என்றால், சரிதான். எனக்கு மேற்படி விவரங்கள் குறித்து எதுவும் தெரியாததால் கருத்து சொல்ல முடியாது என்றால், சரிதான். நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

சாட்சியை பகுதி பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

10) போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது, குருசாமி என்று கையெழுத்து போட்டவர் தங்கராசுவின் அப்பா 1 வது எதிரியான சின்னப்பகவுண்டர் என்று தெரிந்து கொண்டதாக கூறிவிட்டும், குறுக்கு விசாரணையின்போது எதிரிகளை அடையாளம் காட்ட முடியாது என்றும் எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க, எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.