

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.374/2022

2025 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 06 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.S.இராமசந்திரன், B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- சி.வி. ஜெயதேவி	PW-6	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	- லேட் பி.எஸ். நஞ்சப்பா		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	- 77

(எதிரி ஆஜர்)

சாட்சி மனுவின் பெரியல் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

நான் இந்திய அரசாங்கத்திடமிருந்து கைரேகை நிபுணத்துவத்தை பொறுத்து ஆய்வு செய்ய அங்கீகாரம் பெற்றுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு அங்கீகாரம் பெற வேண்டும் என்று நிபந்தனை அல்லது விதிமுறைகள் எதுவும் கிடையாது. நான் கைரேகை நிபுணத்துவம் குறித்து ஆய்வுகளை கடந்த 40 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக நடத்தி வருகிறேன். அனைத்து நீதிமன்றங்களிலும் ஆஜராகி அது குறித்து எனது அறிக்கையை சமர்ப்பித்துள்ளேன். கர்நாடகா உயர்நீதிமன்றம் பல்வேறு வழக்குகளை எனக்கு நிபுணத்துவம் கோரி அனுப்பி வைத்துள்ளது அதை பொருத்தும் நான் அறிக்கைகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி சங்கதிகள் அனைத்தையும் நான் போலீசார் என்னை விசாரித்த சமயம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் போலீசார் இது குறித்து விசாரிக்கவில்லை என்பதால் சொல்லவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் பிரச்சனைக்குரிய ஆவணங்கள் மற்றும் ஒத்துக் கொள்ளப்பட்ட ஆவணங்களில் உள்ள கைரேகைகளை புகைப்படம் எடுத்து அதன் அடிப்படையில் ஆய்வு மேற்கொண்டேனா அல்லது நவீன கணினி மூலமாக புகைப்படம் எடுத்து ஆய்வு மேற்கொண்டேனா என்றால் நான் நீதிமன்றத்திற்கு நேரடியாக வந்து ஆவணங்களை புகைப்படக் கருவி மூலமாக புகைப்படம் எடுத்து அதன் அடிப்படையில் தான் ஆய்வு மேற்கொண்டேன். 2004 ஆம் ஆண்டு நான்

அவ்வாறு நீதிமன்றத்திற்கு வந்து புகைப்படம் எடுக்க பயன்படுத்திய புகைப்படம் கருவியின் பெயரை எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. புகைப்படம் எடுத்தது யார் என்றாவது எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் நான் தான் எடுத்தேன், நான் எடுத்ததை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். புகைப்படம் எடுப்பதற்கு எந்த வகையான பிலிம் ரோல்களை பயன்படுத்தியதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. நான் நிபுணத்துவம் பெற்ற புகைப்பட கலைஞராக என்றால் நிபுணத்துவம் சான்று எதுவும் பெறவில்லை ஆனால் புகைப்படம் எடுப்பது குறித்து சிறுவயதிலிருந்தே கற்றுக் கொண்டேன். **EXPOSURE TRIANGLE** என்றால் என்ன என்று தெரியுமா என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. என்ன வெளிச்சத்தை பயன்படுத்தி புகைப்படம் எடுத்தேன் என்று அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. நான் பயன்படுத்திய ஆரோ ஃபிலிம்-ன் ஐஎஸ்ஓ என்னவென்றால் தெரியாது. நான் பயன்படுத்திய கேமராவின் ஷட்டரின் வேகம் என்னவென்றால் தற்பொழுது தெரியவில்லை. எந்த வகையான ஷட்டரின் வேகம் உடைய கேமராவை பயன்படுத்தினேன் என்று அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. கேமராவின் **APERTURE** -ன் அளவு குறித்து அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. புகைப்படம் எடுத்த நெகட்டிவ் யார் பிரிண்ட் அவுட் போட்டார்கள் என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு பிரிண்ட் அவுட் எடுக்கும் சமயத்தில் கையில் ஏற்படும் வியர்வை துளிகள் பிரிண்ட் அவுட் எடுத்த படத்தில் படும் நிலையில் படத்தின் பிம்பம் அதாவது கைரேகையின் பிம்பம் பாதிக்கப்படும் என்றால் சரியல்ல பாதிக்காது. நான் சொல்வது தவறு என்றும், என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் **TOPICS IN PHOTOGRAPHIC PRSERVATION 1993, VOL5, ARTICLE 2 (PP.8- 13)** இன் படி **FINGERPRINTS ON PHOTOGRAPHS BY KLAUS B.HENDRIKS AND RUDIGER KRALL**-ல் கைரேகை உள்ளங்கையில் ஏற்படும் வியர்வை துளிகள் ப்ராசஸ் செய்யும் சமயத்தில் போட்டோ **FINGER** பிரிண்ட் அவுட்டில் பாதிப்பை ஏற்படுத்தும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் போட்டோ பிரிண்ட் அவுட் எடுக்கும் சமயத்தில் அனைத்து பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளும் எடுத்த பின்னிட்டு தான் அவ்வாறு பிரிண்ட் அவுட் எடுப்பேன். நான் அவ்வாறு பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை கையாண்ட பின்னிட்டு பிரிண்ட் அவுட் எடுத்தது சம்பந்தமாக எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு பிராசஸ் செய்து எடுக்கப்பட்ட பிரிண்ட் அவுட்டுகளின் எண்ணிக்கைகள் எவ்வளவு என்று அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஃபோட்டோ பிரிண்ட் அவுட் எடுப்பதற்கு முன்பாக நெகட்டிவ்களை யார் பிராசஸ் செய்தது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. போட்டோ எடுத்த சமயத்தில் ஸ்கேல் வைத்து அளவுகளை குறிப்பிட்டு புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

நீதிமன்றத்தில் யார் மேற்பார்வையில் ஆவணங்களை புகைப்படம் எடுத்தேன் என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் குறிப்பாக சொல்லவில்லை. நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு பெற்று இருதரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் தான் எடுக்கப்பட்டது. இரண்டு வழக்கறிஞர்களின் முன்னிலையில் எந்த தேதியில் அவ்வாறு புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டது என்று அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். இருதரப்பு வழக்கறிஞர்களின் பெயர்கள் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் புகைப்படம் எடுத்ததால் அவ்வாறு பெயரை குறிப்பிட்டு அறிக்கையில் சொல்லவில்லை. நீதிமன்றத்தில் எந்த அலுவலரின் மேற்பார்வையில் புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள 12 points சொல்லியுள்ளேன் அவைகள் Galton points - களா என்றால் Ridge குணாதிசயங்கள் அவை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். என் மூலமாக குறியீடு செய்துள்ள அ.சா.ஆ.8 ஜெராக்ஸ் நகல் என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஆவணத்தை உண்மை தன்மை பொறுத்து என்னால் உறுதி செய்ய இயலாது என்றால் நீதிமன்றத்திலிருந்து சான்று ஆவணமாக பெறப்பட்டுள்ளது அதன் அடிப்படையில் தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் புகைப்படம் எடுத்த ஆவணத்தில் எத்தனையாவது ஆவணத்தில் புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் ஆவணத்தை பற்றி சொல்லியுள்ளேன் ஆனால் பக்கம் எண் சொல்லவில்லை. ஆவணத்தின் எண் மற்றும் அதன் விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை தேதி மட்டும் சொல்லியுள்ளேன். ஆவணத்தில் இருந்ததாக கூறும் கைரேகை ஆவணத்தின் வலது புறமாக இருந்ததா அல்லது இடது புறமாக இருந்ததா என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. நான் புகைப்படம் எடுத்த கைரேகையை எந்த அளவில் அதை பெரிதாக்கி ஆய்வுக்கு உட்படுத்தினேன் என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. பிங்கர் பிரின்ட் எடுக்கும் விதிமுறைகளின் படி சாதாரணமாக Exposure triangle -ல் இருக்கக்கூடிய Shutter speed, APERTURE and ISO ஆகியவைகள் ஒன்றுக்கொன்று இயைந்து செயல்படவில்லை என்றால் Ridge- புகைப்படத்தின் குணாதிசயங்கள் எடுக்கப்படும் போட்டோ பிலிம்மில்லும் மற்றும் பிரின்ட் அவுட் எடுக்கும் புகைப்படத்திலும் Ridge குணாதிசயங்கள் மாறுபடுமென்று அனைவராலும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விஞ்ஞான உண்மை எனவே எனது அறிக்கை மேற்படி விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டதல்ல என்பதால் அதனை ஏற்றுக் கொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல. எனது அறிக்கையில் ஏழாவதாக குறிப்பிட்டுள்ள Ridge ede delta ஆகியவைகள் இந்த புகைப்படத்தில் எந்த இடத்தில் காணப்பட்டது என்று புகைப்படத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் ஒவ்வொரு புகைப்படத்திலும் வரிசையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் அது குறித்து அறிக்கையிலும் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள 12 விவரக் குறிப்புகள் புகைப்படத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள எண்களுடன் ஒத்து

வருகிறது என்ற சங்கதியை எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள அ.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் இரண்டாவது பக்கத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மேற்படி 12 எண்ணிக்கைகள் கொண்ட விபரங்கள் புகைப்படத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு உரித்தானது என்று குறிப்பாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் புகைப்படத்தை பொறுத்து தனித்தனியாக குறிப்பிடவில்லை. **Bifurcation** என்பது **inner bifurcation or out bifurcation** என்று குறிப்பாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு குறிப்பாக சொல்ல வேண்டிய அவசியம் இல்லை. ஒத்துக் கொள்ளப்பட்ட ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகை யார் அடையாளம் காண்பித்தது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் குறிப்பாக யாரும் அவ்வாறு என்னிடம் அடையாளம் காண்பிக்கவில்லை. பிரச்சனைக்குரிய கைரேகை எது என்பது குறித்து யாராவது அடையாளம் காண்பித்தார்களா என்றால் தனியாக யாரும் அடையாளம் காண்பிக்கவில்லை என்றால் இரு தரப்பிலும் புகைப்படம் எடுக்கும் பொழுதும் வழக்கறிஞர்கள் இருந்தார்கள் அவர்கள் தான் சொன்னார்கள். எந்த வகையான கோர் என்று அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் குறிப்பாக சொல்லவில்லை. மேற்படி ஸ்கோர் குறித்து எந்த ஸ்கேல் மூலமாக அளவீடு செய்தேன் என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் **scale** மூலமாக அளவீடு எதுவும் செய்வதில்லை. நான் எடுத்த பிரிண்ட் அவுட்டில் முதலில் இருந்து எத்தனாவது **ridge**-ல் **core** இருந்தது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி **core** -ஆனது **centre point of impression** -ல் இருந்தது. நான் ஏற்கனவே சொன்ன பதில் கோர் எங்கு இருந்தது என்று என்னால் பதில் அளிக்க இயலவில்லை என்பதால் தற்பொழுது கூறும் விளக்கம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. கட்டை விரலின் முழு ரேகையும் பதிவு இருந்தது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும், நான் எடுத்த புகைப்படத்திலும், அறிக்கையிலும் முழுவிரல் பதிவுகள் இருந்தது என்று எந்தவித குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. **Outer Ridge inder core** - லிருந்து எத்தனையாவது அவுட்டர் ரிச்சில் முடிவடைந்தது என்ற சங்கதியை எனது அறிக்கையில் சொல்லாததால் நான் முழு படத்தையும் எடுத்தேன் என்பதை ஏற்றுக் கொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல. விரல் ரேகை பதிவானது ஆய்வுக்கு உட்படுத்தக்கூடிய விரல் ரேகை ஸ்டாம்பேடில் விரல் பதிவு அழுத்தம் கொண்ட கைரேகையா அல்லது உருட்டிய கைரேகையா என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு குறிப்பாக சொல்லவில்லை. உருட்டப்பட்ட கைரேகை அமைப்புகளும், அழுத்தி வைக்கப்பட்ட கைரேகை அமைப்புகளும் புகைப்படம் எடுக்கும் சமயத்தில் கொடுக்கப்படும் வெளிச்சத்தின் முறையினையும், அளவினை பொருத்தும் எக்ஸ்போசர் ட்ரையாங்கிள் பொருத்தும் மாறுபடும் என்று எல்லோராலும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விஞ்ஞான பூர்வமான உண்மை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறு என்றும், மேற்படி விஞ்ஞான பூர்வமான

உண்மைக்கு எதிராக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஒத்த கால அளவில் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டதாக சொல்லும் கைரேகை மற்றும் பிரச்சனைக்குரிய கைரேகையும் ஒரே காலகட்டமா என்று அறிக்கையில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் கைரேகை பதிவுகள் இறக்கும் வரை மாறாது என்பதால் அவ்வாறு குறிப்பிட வேண்டிய அவசியம் இல்லை. தற்பொழுது பயோமெட்ரிக் என்று கைரேகை பதிவு முறை உள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் கேள்வி பட்டுள்ளேன். தற்பொழுது ஆதார் கார்டுகளில் அது பயன்படுத்தப்பட்டு வருகிறது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. தற்பொழுது பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்தில் பயோமெட்ரிக் முறையின் படி தான் மேற்படி கையெழுத்து செய்யும் நபர்களின் கைரேகைகள் பதிவு செய்யப்படுகிறது என்றால் சரிதான் கேள்விப்பட்டுள்ளேன். சாதாரணமாக ரத்த அழுத்தம் அதிகமாக அல்லது குறைவாக இருக்கும் தருவாயில் மற்றும் சர்க்கரை நோய் உடையவர்களின் சர்க்கரையின் அளவு அதிகமாக இருந்தாலோ அல்லது குறைவாக இருந்தாலோ எடுக்கப்படும் பயோமெட்ரிக் முறைப்படி கைரேகை Ridge இயந்திரத்தால் கூட கண்டுபிடிக்க இயலாது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. சாதாரணமாக விரல்களில் வெட்டு காயம் அல்லது காயங்கள் ஏற்பட்டு புண்கள் காயம் ஆரிய பின்னிட்டு தோல்கள் ஒன்று கூடும் பொழுது பழைய தோலின் இருந்த Ridges அளவுகள் ஒன்றுக்கொன்று ஒழுங்காக கூடாது என்ற மருத்துவ கோட்பாடு தெரியுமா என்றால் தற்காலிகமான காயம் ஏற்படும் பட்சத்தில் ரேகையின் அம்சங்கள் மாறாது ஆனால் நிரந்தரமான ஒரு காயம் ஏற்படும் பட்சத்தில் ரேகை அம்சங்கள் மாறும். காயம் இல்லாத விரலில் ரேகைகள் எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரத்தை அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எடுத்த புகைப்படம் மற்றும் வழங்கிய கருத்துரைகள் அனைத்தும் இந்த வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள ஆவணங்களுக்கும் ரேகைகளுக்கும் சம்பந்தமில்லாதது என்றால் சரியல்ல. நான் புகைப்படத்தை பெரிதுபடுத்தி போட்டோ பிரிண்ட் அவுட் செய்யும் சமயத்தில் பிரிண்ட் அவுட் எடுக்கப்பட்ட போட்டோ பிரிண்டில் எந்தவிதமான குந்தகமும் இல்லாமல் எடுக்கப்பட்ட படத்தின் அச்ச பிரதி என்றோ அல்லது சேதம் ஏற்படாத அச்ச பிரதி போட்டோ என்று எனது அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் forensic print society-ல் உறுப்பினரா என்றால் இல்லை. மேற்படி சங்கத்தில் உறுப்பினராக இல்லாதவரோ அல்லது நிபுணத்துவம் பொறாதரோ கைரேகை குறித்து அறிக்கை அளிக்க தகுதி படைத்தவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனவே எனது ஆய்வறிக்கை உண்மையை பிரதிபலிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட, தகுதிபடைத்த கைரேகை நிபுணர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. கைரேகை நிபுணராக செயல்பட வேண்டும் என்றால் அதற்கு உண்டான உரிய படிப்பு அல்லது தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும் என்றும் அவ்வாறு பெற்று தொடர்ந்து பணியாற்றி இருந்தால் மட்டுமே கைரேகை நிபுணராக ஏற்றுக் கொள்ள இயலும் என்று அரசின் விதிக்கு இணங்க நான் தேர்ச்சி பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல அது போன்று எந்த படிப்பும் நிர்ணயிக்கவில்லை. நான் சொல்வது

தவறு என்றும் கைரேகை நிபுணருக்கென்று தகுதிகள் அரசால் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் அரசு நிர்ணயம் செய்துள்ள நிபந்தனைகளை, விதிமுறைகளை பின்பற்றாமல் நான் ஆய்வு மேற்கொண்டுள்ளேன் எனவே எனது ஆய்வறிக்கை ஏற்றுக்கொள்ள தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எதிராக ஆய்வறிக்கைகள் சமர்ப்பித்தது குறித்து எனது தகுதியினை குறிப்பிட்டு கர்நாடகா உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான் ஆனால் மேற்படி உயர்நீதிமன்றமே நான் கைரேகை நிபுணத்துவம் பெற்றுள்ளேன் என்று தீர்ப்பு வழங்கியுள்ளது. WAP.No. 6408/1999 and 7120/1999 என்ற வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கியுள்ளது. மேற்படி தீர்ப்பிற்கு பின்னிட்டு அரசாங்கத்தால் நிபுணத்தும் குறித்து ஒரு G.O. Govt of India vide 105/1/98(4) CFPB Dt. 23/7/2001 வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் ஆவணங்கள் அரசு கைரேகை நிபுணருக்கு மட்டுமே அனுப்ப வேண்டும் என்று பின்னிட்டு தான் தெரிந்து கொண்டேன். எனது ஆய்வறிக்கைகள் ஏற்றுக் கொள்ளத் தக்கதாக சாத்தியக்கூறுகள் ஏதும் இல்லாத நிலையில் அதனை நிராகரிக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.